Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Костромское»

Сахалинской области

Приказ
от 05.05.2025 г.                                                                                                                  № 91

О разработке и  утверждении Программы
воспитательной работы  летнего пришкольного оздоровительного лагеря

     На основании приказа Минпросвещения России от 17.03.2025 № 209 «Об утверждении
федеральной программы воспитательной работы для организаций отдыха детей и их
оздоровления и календарного плана воспитательной работы», письма министерства
образования Сахалинской области «О разработке и утверждении программы
воспитательной работы и календарного плана», на основании пункта 2 статьи 12
Федерального закона от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях
повышения качества и безопасности отдыха и оздоровления детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора Котельниковой Е.Д. в срок до 12.05.2025.:

1.1.разработать Программу воспитательной работы и календарный план летнего
пришкольного лагеря на основе федеральной программы, предусмотреть в программе:

- родительские дни;

- мероприятия по воспитанию детей, направленные на развитие личности, формирование
у детей трудолюбия, ответственного отношения к труду и его результатам;
- создание условий для самоопределения и социализации детей на основе
социокультурных, традиционных российских духовно-нравственных ценностей и
принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи,
общества и государства, формирование у детей чувства патриотизма, гражданственности,
уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества, закону и
правопорядку, человеку труда и старшему поколению, взаимного уважения, бережного
отношения к культурному наследию и традициям многонационального народа Российской
Федерации, природе и окружающей среде.

1.2. разместить скан-копию программы и календарного плана в разделе на официальном
сайте  школы    до 23.05.2025.

2.Утвердить  программу воспитательной работы и календарный план воспитательной
работы  с описанием конкретных мероприятий по дням с учетом смен и возрастных групп
детей, разработанные в соответствии с федеральной программой воспитательной работы
для организаций отдыха детей и их оздоровления, утвержденной  федеральным органом
исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации в
сфере организации отдыха и оздоровления детей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор:                   Ю.В. Плюснин

Ознакомлен:
ФИО дата подпись

Котельникова Е.Д.

		2025-05-15T11:49:36+1100
	Плюснин Юрий Владимирович
	Я подтверждаю этот документ